
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 25 maja 2018 r. 

Poz. 34 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 0  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1) 

z dnia 25 maja 2018 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia i zadań Pełnomocnika Ministra Spraw 

Zagranicznych do spraw kontaktów z diasporą żydowską 

Na podstawie § 17 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 31 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 30 

września 2015 r. w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych 

(Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. z 2017 r. poz. 31 i 81 oraz z 2018 r. poz. 26) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 27 ministra Spraw Zagranicznych z dnia 4 listopada 2013 r. w sprawie 

ustanowienia i zadań Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw kontaktów z diasporą 

żydowską (Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. poz. 31) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pełnomocnika wyznacza i odwołuje w drodze decyzji Minister Spraw Zagranicznych.”; 

2) w § 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) prowadzenie działań na rzecz rozwoju relacji polsko-żydowskich i współdziałanie w 

tym zakresie z właściwymi komórkami organizacyjnymi Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych;”, 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

                                                      
1) Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administracji rządowej – sprawy zagraniczne i członkostwo 

Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 

stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 98). 



„4) współpraca z innymi podmiotami w zakresie rozwoju i promocji kultury Żydów 

polskich oraz opieki nad ich dziedzictwem, w szczególności nad miejscami pamięci, z 

uwzględnieniem kontekstu kultury i dziedzictwa Żydów w Europie i na świecie.”; 

3) § 5 i § 6 otrzymują brzmienie: 

„§ 5. Pełnomocnik jest przewodniczącym polskiej delegacji w organizacji International 

Holocaust Remembrance Alliance (IHRA) i ustala jej skład. 

§ 6. Pełnomocnik opiniuje i koordynuje działania komórek organizacyjnych Ministerstwa 

Spraw Zagranicznych w zakresie problematyki objętej zakresem swojego działania i w ramach 

swoich kompetencji współpracuje w szczególności z Kancelarią Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej, Kancelarią Sejmu, Kancelarią Senatu, Kancelarią Prezesa Rady Ministrów oraz innymi 

urzędami obsługującymi organy administracji publicznej.”; 

4) w § 7 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-techniczną, kancelaryjną i finansową 

Pełnomocnika zapewnia komórka organizacyjna Ministerstwa Spraw Zagranicznych, w której 

Pełnomocnik wykonuje obowiązki służbowe. 

4. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika, w tym koszty podróży służbowych, 

pokrywane są ze środków przydzielonych do dyspozycji komórki organizacyjnej Ministerstwa 

Spraw Zagranicznych, o której mowa w ust. 3.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Spraw Zagranicznych: Jacek Czaputowicz 


